ordine quodam, adeo ut ualentissimè corpus exulceret, ubi fuerit imposita. Ingesta uerò fauces, guttur, uentricu
 lum, & intestina magnis afficit aridoribus. Quin & intollerabilem excitat sitim, & inde reddit uirum: intestina deradit,
 & ardentem pellit urinam. nam quandoque tam altè excoriat, ut erosus nasorum tunics, mictū sanguinis reddatur intolerabili
 sanè dolore. Ad hoc facit, auxiliaturq; que, excitatis prius uomitibus, & chlyteribus infusis, lac bubulum suo cum butyro potum,
 aut alio reuerti admissum, item amygdalinum oleum, aut è pincis nucleis, aut Indicis nucibus, aut papaueris semine expressū.
 Quippe (ut iam sæpenumero diximus) huiusmodi acutorum curatio, non est aliunde petenda, quàm à pinguius, & seminum
 quorundam castamenis. Præstat hoc in negotio & iecur sower, lactuca, portulaca, & intubi hortensis succo: item fantalis a
 qua rosacea maceratis: quin & haliacabæ baccas deuoarare prodest. Quòd si eruenta cum lotio reddantur, illantur statim re
 nes, pubes, testēs, & ipsa demum uirula, yosorum, polygonij, plantaginis, cynoglossi, papaueris, lactucæ, & hyoscyami succo. Opti
 30 tulantur etiam clysteres à bubulo, aut caprino lacte, aut è pinguius carniem uisculis infusi, addito rosaceo, & nino è myrtinis
 baccis confectio, ut diffusus in cantharidum curatione retulimus. Sequitur VRTICÆ SEMEN, id præsertim, quod nisi [em
 nent referet, quo excitata ueneris gratia quidam utuntur. Sed cum & ipsum in medicum ueniat usum, ac etiam quorundam
 cibis admixteatur, animaduertendum est, ne largius ingeratur, præsertim solū; sed ipsi adijciatur cibus, uel medicamentis, que
 eius acrimonia excedentemq; seruoare obtundere, & extinguerè queunt. cuiusmodi sunt pistacia, nuclej pinei, dulces amygd
 alæ, nucis Ponticæ, & priuatiim deglubrum sesami semen. Nam cum urticae semen adfirmatum deuoatur, non solum (ut Aiconne
 est autor) omnes scille malos præbet effectus; sed priuatiim etiam continentem excitat tussim. Curatio eadem que scille. uerū
 ad fruendam tussim, que priuatiim est urticae semine prodest, ea non sunt omittenda, que suapte natura peccoris asperitates
 mulcent, qualia sunt amygdalinum oleum, serapij uolacæum, et ex xix ypbis, saccharum quod candidum uocant, diatraga, can
 40 thum frigidum, bordeacea pitjana saccharo inspersa, & id genus alia. Præstant præ ceteris (ut scribit Conciliator) ad epotum ur
 tice semens, malorum cydoniorum semina contusa, & ex calida aqua pota. Calidissima porro, acrimosè; facultatis est etiam
 num DRACUNCULI SEMEN, utpote quod potum, aut in cibis sumptum, guttur asperitate afficiat, aduat, ac pinguat: lingua
 item, gingiuat, & dentes uexat: quin & corpori uniuersò inuenientem calorem inducit. His noxijs auxiliatur recens butyrum hau
 situm. Priuatiim tamen præcipuum remedium adfert bordeacea farina in pultem conformata, additis pinidijs, aut saccharo,
 amygdalino oleo, uel recenti butyro.

Scille uenensosa noxa, & curatio.

Flammule ueneni noxa, & curatio.

Vrticæ feminis noxa, & curatio.

Dracunculi feminis noxa, & remedia.

Μέλις τῆς Ἡρακλίας.

MEL HERACLIAE.

CAP. VIII.

MEL in Heracleia Ponti, ubi aconitum gigni solet, inuenitur. quod qui edunt, bibuntque, non secus
 afficiuntur, quam qui aconitum ebiberunt. Ijs eadem, quæ pota aconito conueniunt. A diuau
 50 tur in primis continuo in uino potui, cui rutæ folia sint adiecta.

MELlis Heracleoticæ Historiam, & uires suas libro secundo retulimus. Quo in loco tradidit Dioscorides (estis id postea hic
 silentio inuoluerit) eos mente abalienari, ac sudore diffusere, qui illud comederint: remedio autem esse rutam citatam, et
 falsamentum, aut epotum mulsum. Sed cum iandiu in Italiam non adferatur ideo nec curæ eius insistentium est, præsertim quod
 eandem cum aconito uenenatam fortiatur facultatem, & curationem.

Κόριαν.

CORIANDRUM.

CAP. IX.

CORIANDRUM ob odorem latere non potest. epotum autem uocem exasperat: in sania adfert, à tenui
 60 lentius non abhorrentem, qui fimpserunt, pudenda dictu blaterant, toto uiscque corporis odore, ue
 nenum farcutur. Quibus post uomitionem irino oleo concitatum, ut retulimus, merum & per se, felle,
 & ex abinthio potum auxiliatur: item oleum: nec fecus oua in eodem exinanita, si liquefacta in muria
 forbeantur: & epota muria, & ius falsum ex gallina, & anser: passum quoque cum lixiua sumptum.

DE coriandro libro tertio abundè disputauimus. Et quia non solum de facultatibus coriandræ, que humano corpori prodesse
 possunt, controversia est inter auctores medicos, sed etiam de ijs, que eidem officere possunt, idcirco loco antedicto quod
 de prima discutite sentire, & cui potissimum adserere, dixi. Ceterum de secunda difficultate nunc eadem secus sen
 70 tiam, atque olim. Alias enim multorum sententiam secutus, coriandrum ab usu proxijs abdicandum esse scripsi, quod om
 nem eius usum nocuum esse existimarem. Nunc uerò eius usum tantum immoderatum (quòd ita mentem conturbat, &
 morbis periculum adferat) euitandum censio: idque non leuibus, ut puto, rationibus. Quas quoniam libro superioris citato
 retulimus,

Coriandi uenensosa noxa, & remedia.

Coriandi ue
nentremedia.

retulimus,ideo ab eis hic super sedebimus, & ad remedia accedemus. Iis igitur, qui Coriandrum largius sumserint, preter illa que a Dioscoride produntur, opitulatur theriaca ipsa ex mero pota: quin & herba vincetoxicum vulgo vocata, de qua libro tertio scripsimus in Aſclepiadis mentione: namque hec proprium coriandi antidotum est. Subueniunt preterea rauccedini, vocis exasperate gargazitates ad id experta: item ea, que pectori conueniunt, Ad cerebri vero noxam prestat diamorphum, & diambaram, & id genus alia, que cordi, & cerebro auxiliantur.